МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«РОССИЙСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ МЕДИЦИНСКИЙ

УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ Н.И.ПИРОГОВА»

МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФГАОУ ВО РНИМУ им. Н.И. Пирогова Минздрава России (Пироговский Университет)

 ПРИКАЗ

24.02.2025 Москва № 41 стип

О размерах стипендий обучающимся

в ФГАОУ ВО РНИМУ им. Н.И. Пирогова Минздрава России

(Пироговский Университет)

В соответствии с Положением о стипендиальном обеспечении и других

формах материальной поддержки обучающихся в федеральном государственном

автономном образовательном учреждении высшего образования «Российский

национальный исследовательский медицинский университет имени

Н.И. Пирогова» Министерства здравоохранения Российской Федерации,

утвержденным приказом от 24.10.2024 № 1583 рук, п р и к а з ы в а ю:

1.Установить с 01.02.2025 по 30.06.2025 государственную академическую

стипендию студентам 1 курса, обучающимся за счет средств федерального

бюджета, в размере:

     1.1.студентам, обучающимся на «хорошо» -                  2 067,00 руб.

     1.2.студентам, обучающимся на «хорошо и отлично» -2 067,00 руб.

     1.3.студентам, обучающимся на «отлично» -                 4 350,00 руб.

2.Установить с 01.02.2025 по 30.06.2025 государственную академическую

стипендию студентам 2-6 курсов, обучающимся за счет средств федерального

бюджета, в размере:

     1.1.студентам, обучающимся на «хорошо» -                  2 200,00 руб.

     1.2.студентам, обучающимся на «хорошо и отлично» -2 200,00 руб.

     1.3.студентам, обучающимся на «отлично» -                 4 350,00 руб.

3.Установить с 01.02.2025 по 30.06.2025 повышенную государственную

социальную стипендию в размере 16 000,00 руб. студентам первого и второго

курсов, обучающимся по очной форме обучения за счет средств федерального

бюджета по программам бакалавриата и программам подготовки специалитета и

имеющим оценки успеваемости «отлично» или «хорошо» или «отлично» и

«хорошо», относящимся к категориям нуждающихся лиц, имеющих право на

получение государственной социальной стипендии или являющимися студентами

в возрасте до 20 лет, имеющими только одного родителя – инвалида I группы.

4.Установить с 01.02.2025 по 30.06.2025 государственную социальную

стипендию студентам, обучающимся за счет средств федерального бюджета, в

размере 3 104,00 руб.

5.Установить с 01.02.2025 по 30.06.2025 государственную стипендию в

размере 9 770,00 руб. аспирантам, обучающимся за счет средств федерального

бюджета.

6.Установить с 01.02.2025 по 30.06.2025 государственную стипендию

ординаторам, обучающимся за счет средств федерального бюджета, в размере

10 369,00руб.

7.Установить с 01.02.2025 по 28.02.2025 государственную академическую

стипендию студентам 6 курса, обучающимся за счет средств федерального

бюджета, прошедшим итоговую государственную аттестацию с оценками

«отлично» и «хорошо», на период каникул, в размере 2 067,00 руб.

8.Установить с 01.02.2025 по 28.02.2025 государственную социальную

стипендию студентам 6 курса, обучающимся за счет средств федерального

бюджета, прошедшим итоговую государственную аттестацию, на период каникул,

в размере 3 104,00руб.

9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Основание: выписка из протокола № 6 заседания ученого совета от

17 февраля 2025 года.

Ректор                                                                                                       С.А. Лукьянов

		2025-02-24T17:34:30+0300
	ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ "РОССИЙСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ МЕДИЦИНСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ Н.И. ПИРОГОВА" МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ